Argentina en Programas e Iniciativas

Argentina

Ibercocinas, Tradicién e
Innovacioén

Iber-Rutas

Iberescena: Programa de
Desarrollo en Apoyo ala
Construccién del Espacio
Escénico Iberoamericano

Iberartesanias: Programa

Iberoamericano para la
Promocién de las
Artesanias

Ibermusicas

RADI: Red de Archivos

Diploméaticos
Iberoamericanos

Iberarchivos

Espacio

Espacio Cultural
Iberoamericano (ECI)

Espacio Cultural
Iberoamericano (ECI)

Espacio Cultural
Iberoamericano (ECI)

Espacio Cultural
Iberoamericano (ECI)

Espacio Cultural
Iberoamericano (ECI)

Espacio Cultural
Iberoamericano (ECI)

Espacio Cultural
Iberoamericano (ECI)

REPPI (representantes de
los paises en los
Programas e Iniciativas)

Ministerio de Culturade la
Republica Argentina

Direccién de Cooperacion
Internacional. Ministerio Cultura
De la Nacién Argentina

INSTITUTO NACIONAL DEL
TEATRO

Ministerio de Cultura-Presidencia
de la Nacion

Ministerio de Culturade la
Nacidn e Instituto Nacional de la
Mdsica

Direccion de Despacho del
Ministerio de Relaciones
Exteriores y Culto de Argentina

Archivo General de la Nacion

Ano de
incorporacion
al PIPA

2014

2010

2007

2014

2011

2018

2000

Aportacion en
especie

0,00€

10.811,94 €

1.241,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

Aportacién
financiera

0,00€

0,00€

99.950,00€

0,00€

0,00€

0,00€

16.000,00 €

Aportacion en
especie

0,00€

1.094,88€

1.133,00 €

27.372,00€

0,00€

0,00€

Aportacién
financiera

13.667,75€

15.465,18 €

99.940,00€

0,00€

0,00€

16.000,00 €


https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A65
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A65
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A60
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A67
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A67
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A67
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A67
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A826&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A63
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A826&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A63
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A826&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A63
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A826&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A63
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A70
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A85
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A85
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A85
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A62

Argentina

Ibercultura Viva

Iberorguestas Juveniles

IberMemoria Sonoray
Audiovisual

Ibermedia: Programa de
Desarrollo en apoyo ala
construccién del Espacio

Ibermuseos

Iniciativa Iberoamericana

sobre Chagas Congénito:

“Ningun bebé con Chagas:
el camino hacia nuevas
generaciones libres de

Chagas”

Programa Iberoamericano
sobre los Derechos de las
Personas con Discapacidad

Espacio

Espacio Cultural
Iberoamericano (ECI)

Espacio Cultural
Iberoamericano (ECI)

Espacio Cultural
Iberoamericano (ECI)

Espacio Cultural
Iberoamericano (ECI)

Espacio Cultural
Iberoamericano (ECI)

Espacio
Iberoamericano de
Cohesidn Social (EICS)

Espacio
Iberoamericano de
Cohesidn Social (EICS)

REPPI (representantes de
los paises en los
Programas e Iniciativas)

Ministerio de Cultura

Direccion Nacional de Diversidad
y Cultura Comunitaria Ministerio
de Cultura. Presidenciade la
Nacion

Secretaria de Patrimonio Cultural
de Argentina

Instituto Nacional de Cine y Artes
Audiovisuales-ICAA

Direccion Nacional de Museos -
Secretaria de Patrimonio Cultural

Ministerio de Salud de la Nacién
Argentina - Subsecretaria de
Estrategias Sanitarias

Agencia Nacional de Discapacidad

Ano de
incorporacion
al PIPA

2013

2008

2018

1998

2008

2021

2018

2023
Aportacion en Aportacion
especie financiera
15.510,80€ 27.372,00€
7.854,00€ 0,00€
0,00€ 0,00€

Aportacién en

especie

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

1.047,00€

3.200,00€

2022

Aportacion

financiera

36.477,75€

29.030,74 €

13.680,53 €

456.200,00 €

39.228,00€

0,00€

30.000,00 €


https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A66
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A71
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A61
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A61
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A68
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A68
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A68
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A69
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A76
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A76
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A76
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A76
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A76
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A76
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A82
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A82
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A82

Argentina

Programa Iberoamericano
de Cooperacién sobre la
Situacion de las Personas

Adultas Mayores

PIALV: Plan
Iberoamericano de
alfabetizacién y aprendizaje

alolargo de la vida.

IBEPI: Programa
Iberoamericano de
Propiedad Industrial

Iniciativa Iberoamericana
para Prevenir y Eliminar la
Violencia contra las

Mujeres

Fortalecimiento de la
Cooperaciéon Sur-Sur

Programa Iberoamericano
de Seguridad Vial-OISEVI

Subtotal aportacion

Total aportacion

Espacio

Espacio
Iberoamericano de
Cohesidn Social (EICS)

Espacio
Iberoamericano de
Cohesidn Social (EICS)

Espacio
Iberoamericano del
Conocimiento (EIC)

Transversal

Transversal

Transversal

REPPI (representantes de
los paises en los
Programas e Iniciativas)

Direcciéon Nacional de Politicas
para Adultos Mayores
(DINAPAM)

Instituto Nacional de Educacion
Tecnoldgica (INET) / Ministerio de
la Presidencia

Instituto Nacional de la Propiedad
Industrial

Ministerio de las Mujeres,
Géneros y Diversidad de |a
Republica de Argentina

Ministerio de Relaciones
Exteriores y Culto de Argentina

Agencia Nacional de Seguridad
Vial

Ano de
incorporacion
al PIPA

2012

2007

2011

2021

2008

2018

2023

Aportacion en Aportacion
especie financiera
2.281,00€ 0,00€
0,00€ 0,00€
13.500,00 € 0,00€
0,00€ 0,00€
0,00€ 0,00€
51.198,74 € 143.322,00 €
194.520,74 €

2022

Aportacién en Aportacion

especie financiera
2.281,00€ 2.281,00€

0,00€ 0,00€
0,00€ 0,00€
0,00 € 0,00€
0,00€ 0,00€
0,00€ 0,00€

36.127,88 € 751.970,95 €

788.098,83 €


https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A80
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A80
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A80
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A80
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A79
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A79
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A79
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A79
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A58
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A58
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A58
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A30
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A30
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A30
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A30
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A57
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A57
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A81
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A81

